
Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/35  
  

Usnesení 
39. schůze rady městského obvodu 
konané dne 01.06.2020 

  

čís. 1324/RMOb-MH/1822/39 
- 

1361/RMOb-MH/1822/39 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Patrik Hujdus 

starosta městského obvodu 

  
  
  
 

______________________________ 

Jana Pagáčová, MBA 

1. místostarostka městského obvodu 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/35  
  

  
  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 01.06.2020 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

1324/RMOb-MH/1822/39 OF/RMOb/0020/20 Rozbory hospodaření za 01-03/2020 

1325/RMOb-MH/1822/39 OF/RMOb/0021/20 Účetní závěrka MOb MHaH za rok 2019 

1326/RMOb-MH/1822/39 OF/RMOb/0022/20 Zpráva o výsledku hospodaření MOb MHaH za rok 

2019 - závěrečný účet 

1327/RMOb-MH/1822/39 OF/RMOb/0023/20 Zapojení volných zdrojů z roku 2019 do rozpočtu 

roku 2020 

1328/RMOb-MH/1822/39 OF/RMOb/0024/20 Rozpočtová opatření 

1329/RMOb-MH/1822/39 OSP/RMOb/0007/20 Uzavření smlouvy o nájmu bytu v domě  

s pečovatelskou službou 

1330/RMOb-MH/1822/39 OSP/RMOb/0008/20 Podání žádosti o dofinancování sociálních služeb 

pro rok 2020 v rámci Podmínek dotačního 

programu na podporu poskytování sociálních 

služeb a způsobu rozdělení a čerpání dotace  

z kapitoly 313 - MPSV státního rozpočtu 

1331/RMOb-MH/1822/39 OKV/RMOb/0003/20 Návrh na revokaci usnesení Zastupitelstva  

Mob MHaH o poskytnutí mimořádné účelové 

dotace Tělovýchovné jednotě SLOVAN 

OSTRAVA, z.s., se sídlem Gollova 1407/8, 

Hulváky, 709 00 Ostrava, IČO 155 02 414 

1332/RMOb-MH/1822/39 OMH/RMOb/0020/20 Vyjádření k zahájení zjišťovacího řízení 

„Intenzifikace závodu na zpracování BRO“ 

1333/RMOb-MH/1822/39 OI/RMOb/0010/20 Návrh na uzavření příkazní smlouvy 

1334/RMOb-MH/1822/39 OI/RMOb/0011/20 Návrh na uzavření smluv o dílo na provedení 

veřejné zakázky 

1335/RMOb-MH/1822/39 OI/RMOb/0012/20 Návrh na uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě 

1336/RMOb-MH/1822/39 OI/RMOb/0013/20 Návrh na uzavření smlouvy o dílo na provedení 

veřejné zakázky 

1337/RMOb-MH/1822/39 OM/RMOb/0087/20 Návrh na uzavření smlouvy o nájmu hrobového 

místa v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava  

- M. D. 

1338/RMOb-MH/1822/39 OM/RMOb/0084/20 Návrh na uzavření smlouvy o nájmu a 

bezesmluvním užívání části pozemku v k. ú. 

Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita ul. 

Nivnická – J. Š. 

1339/RMOb-MH/1822/39 OM/RMOb/0080/20 Vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek 

pod garáží v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 

lok. ul. Baarova (3312) 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/35  
  

1340/RMOb-MH/1822/39 OM/RMOb/0081/20 Vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemky 

pod garážemi v k. ú. Mariánské Hory, obec 

Ostrava, lok. ul. Martinská (2991, 2992) 

1341/RMOb-MH/1822/39 OM/RMOb/0082/20 Vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek 

pod garáží v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 

lok. ul. Výstavní-Zelená (2975) 

1342/RMOb-MH/1822/39 OM/RMOb/0083/20 Smlouva k pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec 

Ostrava, pod garáží ve vlastnictví fyzické osoby, 

lok. Baarova – P. N. 

1343/RMOb-MH/1822/39 OM/RMOb/0085/20 Smlouva k pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec 

Ostrava, pod garáží ve vlastnictví fyzické osoby, 

lok. Výstavní-Zelená – M. F. 

1344/RMOb-MH/1822/39 OM/RMOb/0078/20 Souhlas se vstupem na pozemky, realizací stavby  

a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene, k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec 

Ostrava, ul. Varšavská, Sukova – Mgr. J. Ž. 

1345/RMOb-MH/1822/39 OM/RMOb/0086/20 Souhlas se vstupem na pozemek, realizací stavby  

a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene, k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec 

Ostrava, ul. Jasinkova – P. Z. 

1346/RMOb-MH/1822/39 OM/RMOb/0088/20 Souhlas se vstupem na pozemek, realizací stavby  

a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene, k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec 

Ostrava, ul. Čajkovského – manž. A. J. a Ing. E. D. 

W. 

1347/RMOb-MH/1822/39 OM/RMOb/0079/20 Nabídka na využití/nevyužití předkupního práva ke 

koupi stavby v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 

lokalita ul. Baarova – Ing. J. K., Ing. P. K. 

1348/RMOb-MH/1822/39 OM/RMOb/0077/20 Žádost o snížení nájemného za užívání pozemku  

– čerpaní stanice – MOL Česká republika, s.r.o. 

1349/RMOb-MH/1822/39 OM/RMOb/0076/20 Žádost o snížení nájemného za užívání pozemku 

pro reklamní účely – Renata Brunclíková,  

IČO 62355597 

1350/RMOb-MH/1822/39 OM/RMOb/0074/20 Žádost o snížení nájemného za užívání pozemku 

pro reklamní účely – LOOFIN PRO s.r.o. 

1351/RMOb-MH/1822/39 OM/RMOb/0075/20 Žádost o snížení nájemného za užívání pozemku 

pro reklamní účely – A.R.T. 247 s.r.o. 

1352/RMOb-MH/1822/39 OB/RMOb/0078/20 Žádosti o pronájem bytu 

1353/RMOb-MH/1822/39 OB/RMOb/0079/20 Žádosti o pronájem bytu 

1354/RMOb-MH/1822/39 OB/RMOb/0080/20 Žádosti o pronájem bytu 

1355/RMOb-MH/1822/39 OB/RMOb/0081/20 Žádosti o pronájem bytu 

1356/RMOb-MH/1822/39 OB/RMOb/0083/20 Ukončení smlouvy o nájmu nebytových prostor 

výpovědí a vyhlášení záměru obvodu pronajmout 

tento prostor 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/35  
  

1357/RMOb-MH/1822/39 OB/RMOb/0084/20 Návrh na zvýšení nájemného nebytových prostor  

o roční míru inflace 

1358/RMOb-MH/1822/39 OB/RMOb/0085/20 Žádost o pronájem bytu – sociální bydlení 

1359/RMOb-MH/1822/39 BJ 00036/2020 Návrh tajemníka ÚMOb Mariánské Hory a 

Hulváky na přijetí Dodatku č. 1K, včetně úplného 

znění nové rámcové smlouvy o zajištění stravování 

a poskytování benefitů, registrační číslo Z12781 se 

společností Lidl stravenky v.o.s., sídlem  

Nárožní 1359/11 Stodůlky, 158 00 Praha 5,  

IČO 054 33 720 a společností BENEFITY a.s., 

sídlem Zelená 1990/27, Dejvice, 160 00 Praha 6, 

IČO 270 95 231, kterým se zruší rámcová smlouva 

se společností Lidl stravenky v.o.s., sídlem  

Nárožní 1359/11 Stodůlky, 158 00 Praha 5,  

IČO 054 33 720 o zajištění stravování ze dne 

29.10.2019 

1360/RMOb-MH/1822/39 BJ 00037/2020 Návrh na schválení “Projektu migrace IT služeb  

a uživatelů Mariánské Hory a Hulváky do ICT 

centra MMO” 

1361/RMOb-MH/1822/39 VEDENI/RMOb/0009/20 Kontrolní zpráva o plnění přijatých opatření ke 

kontrole MMO 

  
Materiály, které byly staženy : 
  

 Materiál 
  

Název 

  OB/RMOb/0082/20 Žádost o pronájem bytu 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/35  
  

  
OF/RMOb/0020/20 
Rozbory hospodaření za 01-03/2020 
  
Usnesení číslo: 1324/RMOb-MH/1822/39 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  rozbory hospodaření MOb MHaH za 01-03/2020 
  
2) doporučuje 
  ZMOb vzít na vědomí rozbory hospodaření MOb MHaH za 01-03/2020 
  
3) ukládá 
  starostovi MOb MHaH předložit toto doporučení RMOb na nejbližším zasedání ZMOb 
  
 Vyřizuje: Mgr. Patrik Hujdus, T: 18.06.2020 
 starosta městského obvodu 
 
  
OF/RMOb/0021/20 
Účetní závěrka MOb MHaH za rok 2019 
  
Usnesení číslo: 1325/RMOb-MH/1822/39 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  účetní závěrku MOb MHaH za rok 2019 
  
2) doporučuje 
  ZMOb schválit účetní závěrku MOb MHaH za rok 2019 a převedení výsledku 

hospodaření za rok 2019 ve výší 22 621 516,18 Kč na účet 432 - výsledek 
hospodaření předcházejících účetních období 

  
3) ukládá 
  starostovi MOb MHaH předložit toto doporučení RMOb na nejbližším zasedání ZMOb 
  
 Vyřizuje: Mgr. Patrik Hujdus, T: 18.06.2020 
 starosta městského obvodu 
 
  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/35  
  

OF/RMOb/0022/20 
Zpráva o výsledku hospodaření MOb MHaH za rok 2019 - závěrečný 
účet 
  
Usnesení číslo: 1326/RMOb-MH/1822/39 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  Zprávu o výsledku hospodaření městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky                 

za rok 2019 - závěrečný účet 
  
2) doporučuje 
  ZMOb: 

1. schválit Zprávu o výsledku hospodaření městského obvodu Mariánské Hory a 
Hulváky za rok 2019 - závěrečný účet včetně tabulkových příloh v předloženém 
materiálu, včetně finančního vypořádání 

2. schválit ponechání kladného hospodářského výsledku příspěvkových organizací 
dle přílohy č. 6 

3. souhlasit s celoročním hospodařením bez výhrad 
  
3) ukládá 
  starostovi městského obvodu předložit tato doporučení RMOb na nejbližším zasedání 

ZMOb 
  
 Vyřizuje: Mgr. Patrik Hujdus, T: 18.06.2020 
 starosta městského obvodu 
 
  
OF/RMOb/0023/20 
Zapojení volných zdrojů z roku 2019 do rozpočtu roku 2020 
  
Usnesení číslo: 1327/RMOb-MH/1822/39 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  tato rozpočtová opatření 

1. zvýší se 
pol. 8115 - změna stavu krátkodobých prostředků  
na bankovních účtech                                               o 600.000 Kč 
zvýší se 
§ 2212 - silnice, pol. 5139 - nákup materiálu jinde nezařazený,  
ORJ 2                                                              o 100.000 Kč 
§ 2212 - silnice, pol. 5171 - opravy a udržování, ORJ 2              o 300.000 Kč 
§ 2219 - ostatní záležitosti pozemních komunikací, pol. 5171  
- opravy a udržování, ORJ 2                                        o 200.000 Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/35  
  

2. zvýší se 
pol. 8115 - změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních  
účtech                                                              o 1.750.000 Kč 
zvýší se 
§ 3631 - veřejné osvětlení, pol. 5169 - nákup ostatních služeb,  
ORJ 3                                                              o  100.000 Kč 
§ 3632 - pohřebnictví, pol. 5169 - nákup ostatních služeb,  
ORJ 3                                                              o  100.000 Kč 
§ 3632 - pohřebnictví, pol. 5811 - výdaje na náhrady  
za nezpůsobenou újmu, ORJ 3                                      o   50.000 Kč 
§ 3639 - komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené,  
pol. 5169 - nákup ostatních služeb, ORJ 3                           o 500.000 Kč 
§ 3745 - péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň, pol. 5169 - nákup  
ostatních služeb, ORJ 3                                             o 500.000 Kč 
§ 3639 - komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené,  
pol. 5499 - ostatní neinvestiční transfery obyvatelstvu, ORJ 3        o 500.000 Kč 
3. zvýší se 
pol. 8115 - změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních  
účtech                                                             o 1.074.000 Kč 
zvýší se 
§ 3539 - ostatní zdravotnická zařízení a služby pro zdravotnictví,  
pol. 5011 - platy zaměstnanců v pracovním poměru  
vyjma zaměstnanců na služebních místech, ORJ 4,  
ÚZ 104113013                                                     o 113.000 Kč 
§ 3539 - ostatní zdravotnická zařízení a služby pro zdravotnictví,  
pol. 5011 - platy zaměstnanců v pracovním poměru  
vyjma zaměstnanců na služebních místech, ORJ 4,  
ÚZ 104513013                                                     o 683.000 Kč 
§ 3539 - ostatní zdravotnická zařízení a služby pro zdravotnictví,  
pol. 5031 - povinné pojistné na sociální zabezpečení  
a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti, ORJ 4,  
ÚZ 104513013                                                     o 200.000 Kč 
§ 3539 - ostatní zdravotnická zařízení a služby pro zdravotnictví,  
pol. 5032 - povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění,  
ORJ 4, ÚZ 104513013                                             o  78.000 Kč 
 
4. zvýší se 
pol. 8115 - změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních  
účtech                                                            o 2.251.000 Kč 
zvýší se 
§ 3111 - mateřské školy, pol. 5137 - drobný hmotný dlouhodobý  
majetek, ORJ 4                                                   o    40.000 Kč 
§ 3111 - mateřské školy, pol. 5169 - nákup ostatních služeb,  
ORJ 4                                                            o   150.000 Kč 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/35  
  

§ 3111 - mateřské školy, pol. 5171 - opravy a udržování, ORJ 4  
                                                                   o    60.000 Kč 
§ 3111 - mateřské školy, pol. 5331 - neinvestiční příspěvky  
zřízeným příspěvkovým organizacím, ORJ 4, ORG 324            o   272.000 Kč 
§ 3111 - mateřské školy, pol. 5331 - neinvestiční příspěvky  
zřízeným příspěvkovým organizacím, ORJ 4, ORG 325            o    41.000 Kč 
§ 3113 - základní školy, pol. 5137 - drobný hmotný dlouhodobý  
majetek, ORJ 4                                                   o    50.000 Kč 
§ 3113 - základní školy, pol. 5169 - nákup ostatních služeb,  
ORJ 4                                                            o   150.000 Kč 
§ 3113 - základní školy, pol. 5171 - opravy a udržování,  
ORJ 4                                                            o   100.000 Kč 
§ 3113 - základní školy, pol. 5331 - neinvestiční příspěvky  
zřízeným příspěvkovým organizacím, ORJ 4, ORG 345            o 1.144.000 Kč 
§ 3539 - ostatní zdravotnická zařízení a služby pro zdravotnictví,  
pol. 5131 - potraviny, ORJ 4                                       o    20.000 Kč 
§ 3539 - ostatní zdravotnická zařízení a služby pro zdravotnictví,  
pol. 5137 - drobný hmotný dlouhodobý majetek, ORJ 4,  
ÚZ 104513013                                                    o     10.000 Kč 
§ 3539 - ostatní zdravotnická zařízení a služby pro zdravotnictví,  
pol. 5152 - teplo, ORJ 4, ÚZ 104513013                          o      35.000 Kč 
§ 3539 - ostatní zdravotnická zařízení a služby pro zdravotnictví,  
pol. 5154 - elektrická energie, ORJ 4, ÚZ 104513013              o     10.000 Kč 
§ 3539 - ostatní zdravotnická zařízení a služby pro zdravotnictví,  
pol. 5169 - nákup ostatních služeb, ORJ 4, ÚZ 104513013         o     30.000 Kč 
§ 3539 - ostatní zdravotnická zařízení a služby pro zdravotnictví,  
pol. 5171 - opravy a udržování, ORJ 4, ÚZ 104513013             o     39.000 Kč 
§ 3613 - nebytové hospodářství, pol. 5171 - opravy a udržování,  
ORJ 4                                                             o   100.000 Kč 
 
5. zvýší se 
pol. 8115 - změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních  
účtech                                                             o 4.057.000 Kč 
zvýší se 
§ 3612 - bytové hospodářství, pol. 5169 - nákup ostatních služeb,  
ORJ 7                                                             o   645.000 Kč 
§ 3612 - bytové hospodářství, pol. 5171 - opravy a udržování,  
ORJ 7                                                             o 2.812.000 Kč 
§ 3613 - nebytové hospodářství, pol. 5171 - opravy a udržování,  
ORJ 7                                                             o   600.000 Kč 
 
6. zvýší se 
pol. 8115 - změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních  
účtech                                                              o 1.479.000 Kč 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/35  
  

zvýší se 
§ 6409 - ostatní činnosti jinde nezařazené, pol. 5901  
- nespecifikované rezervy, ORJ 10                                  o 1.479.000 Kč 
 
7. zvýší se 
pol. 8115 - změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních  
účtech                                                              o  183.000 Kč 
zvýší se 
§ 3319 - ostatní záležitosti kultury, pol. 5169 - nákup ostatních  
služeb, ORJ 11                                                     o  183.000 Kč 
 
8. zvýší se 
pol. 8115 - změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních  
účtech                                                            o 15.000.000 Kč 
zvýší se 
§ 2212 - silnice, pol. 6121 - budovy, haly a stavby, ORJ 16,  
ORG 1000095000000                                              o 6.200.000 Kč 
§ 3111 - mateřské školy, pol. 6121 - budovy, haly  
a stavby, ORJ 16, ORG 1000124000000                           o 1.000.000 Kč 
§ 3113 - základní školy, pol. 6121 - budovy, haly  
a stavby, ORJ 16, ORG 1000101000000                           o 5.800.000 Kč 
§ 3639 - komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené,  
pol. 5169 - nákup ostatních služeb, ORJ 16                        o 2.000.000 Kč 
9. zvýší se 
pol. 8115 - změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních  
účtech                                                            o 14.418.000 Kč 
zvýší se 
§ 3612 - bytové hospodářství, pol. 6121 - budovy, haly  
a stavby, ORJ 17, ORG 1000144000000                          o 13.918.000 Kč 
§ 3612 - bytové hospodářství, pol. 5171 - opravy a udržování,  
ORJ 17                                                           o    500.000 Kč 

  
2) doporučuje 
  ZMOb schválit tato rozpočtová opatření 
  
3) ukládá 
  starostovi MOb MHaH předložit toto doporučení na nejbližším zasedání ZMOb 
  
 Vyřizuje: Mgr. Patrik Hujdus, T: 18.06.2020 
 starosta městského obvodu 
 
  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/35  
  

OF/RMOb/0024/20 
Rozpočtová opatření 
  
Usnesení číslo: 1328/RMOb-MH/1822/39 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) schvaluje 
  tato rozpočtová opatření 

1. zvýší se 
pol. 4116 - ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního 
rozpočtu, ÚZ 13015                                                                   o          1.513.000 Kč 
zvýší se 
§ 4399 - ostatní záležitosti sociálních věcí a politiky zaměstnanosti, 
pol. 5011 - platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma 
zaměstnanců na služebních místech, ORJ 6, ÚZ 13015          o          1.513.000 Kč 
2. zvýší se 
§ 6330 - převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně, 
pol. 5347 - neinvestiční převody mezi statutárními městy a jejich 
městskými obvody nebo částmi - výdaje, ÚZ 98018, ORG 510 
                                                              o               2.000 Kč 
zvýší se 
pol. 1361 - správní poplatky, ORJ 1, ORG 40                          o              2.000 Kč 
3. zvýší se 
pol. 4116 - ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního 
rozpočtu, ÚZ 104113013                                                          o             19.000 Kč 
pol. 4116 - ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního 
rozpočtu, ÚZ 104513013                                                            o             86.000 Kč 
zvýší se 
§ 6171 - činnost místní správy, pol. 5011 - platy zaměstnanců 
v pracovním poměru vyjma zaměstnanců na služebních 
místech, ORJ 12, ÚZ 104113013                                                 o             19.000 Kč 
§ 6171 - činnost místní správy, pol. 5011 - platy zaměstnanců 
v pracovním poměru vyjma zaměstnanců na služebních 
místech, ORJ 12, ÚZ 104513013                                                 o             59.000 Kč 
§ 6171 - činnost místní správy, pol. 5031 - povinné pojistné 
na sociální zabezpečení a příspěvek na státní politiku 
zaměstnanosti, ORJ 12, ÚZ 104513013                                       o             20.000 Kč 
§ 6171 - činnost místní správy, pol. 5032 - povinné pojistné 
na veřejné zdravotní pojištění, ORJ 12, ÚZ 104513013                o              7.000 Kč 
4. zvýší se 
§ 3900 - ostatní činnosti související se službami pro obyvatelstvo, 
pol. 5132 - ochranné pomůcky, ORJ 11                                       o            120.000 Kč 
sníží se 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/35  
  

§ 3319 - ostatní záležitosti kultury, pol. 5169 - nákup ostatních 
služeb, ORJ 11                                                                         o            120.000 Kč 
5. zvýší se 
§ 6171 - činnost místní správy, pol. 5132 - ochranné 
pomůcky, ORJ 5                                                                        o             20.000 Kč 
sníží se 
§ 3745 - péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň, pol. 5132 - ochranné 
pomůcky, ORJ 3                                                                         o             20.000 Kč 
6. zvýší se 
§ 2219 - ostatní záležitosti pozemních komunikací, 
pol. 6121 - budovy, haly a stavby, ORJ 2, ORG 1000140000000    
                                                              o             44.000 Kč 
sníží se 
§ 2219 - ostatní záležitosti pozemních komunikací, 
pol. 5169 - nákup ostatních služeb, ORJ 2                                o             44.000 Kč 
7. zvýší se 
§ 3613 - nebytové hospodářství, pol. 5137 - drobný hmotný 
dlouhodobý majetek, ORJ 7, ORG 36                                        o             19.000 Kč 
sníží se 
§ 3613 - nebytové hospodářství, pol. 5169 - nákup ostatních 
služeb, ORJ 7, ORG 36                                                               o             19.000 Kč 
8. zvýší se 
§ 6402 - finanční vypořádání minulých let, pol. 5364 - vratky 
transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů, ÚZ 104513013            
                                                               o            122.000 Kč 
§ 6402 - finanční vypořádání minulých let, pol. 5364 - vratky 
transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů, ÚZ 104113013    o             15.000 Kč 
sníží se 
§ 3539 - ostatní zdravotnická zařízení a služby pro zdravotnictví, 
pol. 5011 - platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma 
zaměstnanců na služebních místech, ORJ 4, ÚZ 104513013             
                                                               o            122.000 Kč 
§ 3539 - ostatní zdravotnická zařízení a služby pro zdravotnictví, 
pol. 5011 - platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma 
zaměstnanců na služebních místech, ORJ 4, ÚZ 104113013          
                                                               o               9.000 Kč 
§ 3539 - ostatní zdravotnická zařízení a služby pro zdravotnictví, 
pol. 5032 - povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění, ORJ 4      
                                                               o               6.000 Kč 

  
2) ukládá 
  odboru finančnímu realizovat schválená rozpočtová opatření 
  
 Vyřizuje: Ing. Jarmila Ivánková, T: 15.06.2020 
 vedoucí odboru finančního 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/35  
  

 
OSP/RMOb/0007/20 
Uzavření smlouvy o nájmu bytu v domě s pečovatelskou službou 
  
Usnesení číslo: 1329/RMOb-MH/1822/39 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXXX XXXXXX X XXXXX XXXXXXXX o pronájem bytu v domě 

s pečovatelskou službou 
  
2) rozhodla 
  uzavřít nájemní smlouvu s XXXXXXXXXX XXXXXXXX nar. XXXXXXXXXX a XXXXXX 

XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, oba trvalý pobyt XXXXXXXXXXXXX XXX XX 
XXXXXXX X XXXXXXXXX XXXXX k bytu XXXXX X XXXX XXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXX, na ul. XXXXXXXXX XXXXXXX, 709 00  Ostrava – Mariánské Hory, na 
dobu neurčitou,  výše základního nájemného 2.454,60  Kč 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 19.06.2020 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OSP/RMOb/0008/20 
Podání žádosti o dofinancování sociálních služeb pro rok 2020 v rámci 
Podmínek dotačního programu na podporu poskytování sociálních 
služeb a způsobu rozdělení a čerpání dotace z kapitoly 313 - MPSV 
státního rozpočtu 
  
Usnesení číslo: 1330/RMOb-MH/1822/39 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh odboru sociální péče na podání žádosti o dofinancování sociálních služeb pro 

rok 2020 v rámci Podmínek dotačního programu na podporu poskytování sociálních 
služeb a způsobu rozdělení a čerpání dotace z kapitoly 313 - MPSV státního rozpočtu 

  
2) žádá 
  radu města o udělení souhlasu s podáním žádosti o dofinancování sociálních služeb 

pro rok 2020 v rámci Podmínek dotačního programu na podporu poskytování 
sociálních služeb a způsobu rozdělení a čerpání dotace z kapitoly 313 - MPSV 
státního rozpočtu prostřednictvím souhrnné žádosti statutárního města Ostravy, dle 
důvodové zprávy předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/35  
  

3) rozhodla 
  podat žádost o dofinancování sociálních služeb pro rok 2020 v rámci Podmínek 

dotačního programu na podporu poskytování sociálních služeb a způsobu rozdělení a 
čerpání dotace z kapitoly 313 - MPSV státního rozpočtu prostřednictvím souhrnné 
žádosti statutárního města Ostravy, dle důvodové zprávy předloženého materiálu, za 
podmínky, že bude radou města udělen souhlas s podáním žádosti o dotaci dle bodu 
2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 
  starostovi městského obvodu předložit radě města toto usnesení RMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. Marcela Kočová, T: 23.06.2020 
 vedoucí odboru sociální péče 
5) ukládá 
  odboru sociální péče zajistit veškeré úkony potřebné pro podání žádosti o 

dofinancování sociálních služeb pro rok 2020  dle bodu 3) tohoto usnesení, za 
podmínky, že bude radou města udělen souhlas s podáním žádosti o dotaci dle bodu 
2) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Marcela Kočová, T: 03.07.2020 
 vedoucí odboru sociální péče 
 
  
OKV/RMOb/0003/20 
Návrh na revokaci usnesení Zastupitelstva Mob MHaH o poskytnutí 
mimořádné účelové dotace Tělovýchovné jednotě SLOVAN OSTRAVA, 
z.s., se sídlem Gollova 1407/8, Hulváky, 709 00 Ostrava, IČO 155 02 414 
  
Usnesení číslo: 1331/RMOb-MH/1822/39 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh na revokaci usnesení Zastupitelstva MOb MHaH o poskytnutí mimořádné 

účelové dotace Tělovýchovné jednotě SLOVAN OSTRAVA, z.s., se sídlem                    
Gollova 1407/8, Hulváky, 709 00 Ostrava, IČO 155 02 414 

  
2) doporučuje 
  Zastupitelstvu MOb MHaH revokovat usnesení o poskytnutí mimořádné účelové 

dotace Tělovýchovné jednotě SLOVAN OSTRAVA, z.s., se sídlem Gollova 1407/8, 
Hulváky, 709 00 Ostrava, IČO 155 02 414 

  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/35  
  

3) ukládá 
  starostovi MOb MHaH předložit toto doporučení na nejbližším zasedání Zastupitelstvu 

MOb MHaH 
  
 Vyřizuje: Jiří Kunovjánek, T: 18.06.2020 
 referent kultury a volnočasových aktivit 
 
  
OMH/RMOb/0020/20 
Vyjádření k zahájení zjišťovacího řízení „Intenzifikace závodu na 
zpracování BRO“ 
  
Usnesení číslo: 1332/RMOb-MH/1822/39 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, odboru životního prostředí                     

a zemědělství, o zaslání vyjádření k dokumentaci o posuzování vlivů na životní 
prostředí záměru podle zákona č. 1000/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

  
2) rozhodla 
  vydat nesouhlasné stanovisko k dokumentaci o posuzování vlivů na životní prostředí 

záměru „Intenzifikace závodu pro zpracování BRO“ ve znění přílohy č. 2 
  
3) ukládá 
  odboru místního hospodářství informovat žadatele o tomto stanovisku 
  
 Vyřizuje: Ing. Vojtěch Potocký, T: 03.06.2020 
 vedoucí odboru místního hospodářství 
 
  
OI/RMOb/0010/20 
Návrh na uzavření příkazní smlouvy 
  
Usnesení číslo: 1333/RMOb-MH/1822/39 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh odboru investičního na uzavření příkazní smlouvy o výkonu zadavatelské 

činnosti a poradenské činnosti k nadlimitní veřejné zakázce týkající se výběru 
zhotovitele stavebních prací v nadlimitním výběrovém řízení „IROP 2020-23 - zlepšení 
kvality bydlení v Mariánských Horách a Hulvákách: BD ul. Tvorkovských, č. 19, 21, 
23“. 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/35  
  

2) rozhodla 
  o uzavření příkazní smlouvy o výkonu zadavatelské činnosti a poradenské činnosti                         

k nadlimitní veřejné zakázce týkající se výběru zhotovitele stavebních prací                      
v nadlimitním výběrovém řízení „IROP 2020-23 - zlepšení kvality bydlení                         
v Mariánských Horách a Hulvákách: BD ul. BD ul. Tvorkovských, č. 19, 21, 23“ dle                 
§ 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění,                  
se společností Dobrá zakázka s.r.o., se sídlem Ostrava - Moravská Ostrava, 
Hlubinská 1378/36, PSČ 702 00, IČO 286 31 595, dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

  
3) ukládá 
  odboru investičnímu zajistit uzavření příkazní smlouvy 
  
 Vyřizuje: Ing. Jana Kučová, T: 15.06.2020 
 vedoucí odboru investičního 
 
  
OI/RMOb/0011/20 
Návrh na uzavření smluv o dílo na provedení veřejné zakázky 
  
Usnesení číslo: 1334/RMOb-MH/1822/39 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh odboru investičního na uzavření Smluv o dílo na provedení veřejné zakázky na 

stavební práce ve zjednodušeném podlimitním řízení s předmětem plnění: 
Část 1: „Oprava rozvodů ZTI - B.D. Fráni Šrámka 28/2457, 30/2458, 32/2459 - část: 
Objekt 001 - Společné rozvody ZTI v 1. PP + svislé“. 
Část 2: „Oprava rozvodů ZTI - B.D. Fráni Šrámka 16/2508, 18/2509, 20/2453, 
22/2454, 24/2455, 26/2456 - část: Objekt 00 - Společné rozvody ZTI v 1. PP + svislé“. 

  
2) rozhodla 
  o uzavření Smluv o dílo na provedení veřejné zakázky na stavební práce ve 

zjednodušeném podlimitním řízení s předmětem plnění: pro Část 1 se zhotovitelem 
Hybner – sdružení ve složení Zdeněk Hybner Ostrava, Poruba, Kosmická 1723/2,     
IČO 15495809 a Ing. Martin Hybner Ostrava, Svinov, Evžena Rošického 1064/7,      
IČO 04003993 v rozsahu dle přílohy č. 1 předkládaného materiálu 
pro Část 2: se zhotovitelem Hybner – sdružení ve složení Zdeněk Hybner Ostrava, 
Poruba, Kosmická 1723/2, IČO 15495809 a Ing. Martin Hybner Ostrava, Svinov, 
Evžena Rošického 1064/7, IČO 04003993 v rozsahu dle přílohy č. 2 předkládaného 
materiálu. 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/35  
  

3) ukládá 
  odboru investičnímu připravit smlouvy k podpisu a zajistit jejich uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Jana Kučová, T: 30.06.2020 
 vedoucí odboru investičního 
 
  
OI/RMOb/0012/20 
Návrh na uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě 
  
Usnesení číslo: 1335/RMOb-MH/1822/39 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh odboru investičního na uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě ev. č. S/0253/2019/B 

na zhotovení projektové dokumentace, výkon inženýrské činnosti, výkon funkce 
koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi po dobu přípravy 
stavby a autorského dozoru se společností ASA expert a .s., se sídlem                     
Lešetínská 626/24,  Kunčice, 719 00 Ostrava, IČ: 27791891 

  
2) rozhodla 
  o uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě na zhotovení projektové dokumentace, výkon 

inženýrské činnosti, výkon funkce koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
na staveništi po dobu přípravy stavby a autorského dozoru, ev. č. S/0253/2019/B, 
na podlimitní veřejnou zakázku „IROP 2020-23 - zlepšení kvality bydlení                           
v Mariánských Horách a Hulvákách - zpracování podkladů“ dle zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění se společností ASA expert a.s., 
se sídlem Lešetínská 626/24, Kunčice, 719 00 Ostrava, IČO 277 91 891, dle přílohy 
č. 1 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  odboru investičnímu připravit dodatek k podpisu a zajistit jeho uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Jana Kučová, T: 12.06.2020 
 vedoucí odboru investičního 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/35  
  

OI/RMOb/0013/20 
Návrh na uzavření smlouvy o dílo na provedení veřejné zakázky 
  
Usnesení číslo: 1336/RMOb-MH/1822/39 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  Návrh odboru investičního na uzavření Smlouvy o dílo na provedení veřejné zakázky 

na stavební práce v nadlimitním řízení s předmětem plnění: 
IROP 2020-23 - zlepšení kvality bydlení v Mariánských Horách a Hulvákách: BD               
ul. Fráni Šrámka, č. 4, 6, 8, 10, 12, 14. 

  
2) rozhodla 
  o uzavření Smlouvy o dílo na provedení veřejné zakázky na stavební práce                         

v nadlimitním řízení s předmětem plnění: 
IROP 2020-23 - zlepšení kvality bydlení v Mariánských Horách a Hulvákách:               
BD ul. Fráni Šrámka, č. 4, 6, 8, 10, 12, 14 se Společností pro revitalizaci BD Fráni 
Šrámka č. 4 – 14 ve složení: vedoucí společník – MIJO-STAV stavby s.r.o., se sídlem 
Českobratrská 2227/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO 278 33 551                     
a společník: STAVEBNÍ SPOLEČNOST ŠURÍK s.r.o., se sídlem Navrátilova 668/12, 
Svinov, 721 00 Ostrava, IČO 278 10 984 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  odboru investičnímu připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Jana Kučová, T: 15.07.2020 
 vedoucí odboru investičního 
 
  
OM/RMOb/0087/20 
Návrh na uzavření smlouvy o nájmu hrobového místa v k. ú. Mariánské 
Hory, obec Ostrava - M. D. 
  
Usnesení číslo: 1337/RMOb-MH/1822/39 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXX 

XXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX X XXXXXX, o pronájem 
hrobového místa č. 1115 (V/155, 156) 

  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/35  
  

2) rozhodla 
  uzavřít s XXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX 

XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX X XXXXXX, 
smlouvu o nájmu hrobového místa č. 1115 (V/155, 156) o výměře 1,17 m2 na dobu 
neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou počínaje dnem 01.07.2020 a ročním nájmem 
ve výši 82 Kč 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu dle vzoru schváleného RMOb                  

a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 30.06.2020 
 vedoucí odboru majetkového 
4) zmocnila 
  místostarostu městského obvodu k podpisu této smlouvy 
  
 Vyřizuje: Vladimír Řezáč,  
 místostarosta městského obvodu 
 
  
OM/RMOb/0084/20 
Návrh na uzavření smlouvy o nájmu a bezesmluvním užívání části 
pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita ul. Nivnická  
– J. Š. 
  
Usnesení číslo: 1338/RMOb-MH/1822/39 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXX XXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXXXX XX 

XX XXXX XXX XX XXXXXXXXXX, o pronájem části pozemku p. p. č. 184/33 zahrada 
o velikosti podílu 1001/4424 z výměry 485 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava za 
účelem zřízení a užívání relaxační zóny a zajištění přístupu k domu č. p. 456, stojícího 
na pozemku st. p. č. 393 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava (ul. Nivnická 20) 

  
2) rozhodla 
  uzavřít s XXXXX XXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX 

XXXXXXXXXX XX XX XXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, smlouvu o nájmu a 
bezesmluvním užívání části pozemku p. p. č. 184/33 zahrada o velikosti podílu 
1001/4424 z výměry 485 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, na dobu neurčitou 
s tříměsíční výpovědní lhůtou počínaje dnem 01.07.2020 a ročním nájmem ve výši 
548 Kč za účelem zřízení a užívání relaxační zóny, dle přílohy č. 2 předloženého 
materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/35  
  

3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 30.06.2020 
 vedoucí odboru majetkového 
4) zmocnila 
  místostarostu městského obvodu k podpisu této smlouvy 
  
 Vyřizuje: Vladimír Řezáč,  
 místostarosta městského obvodu 
 
  
OM/RMOb/0080/20 
Vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek pod garáží  
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, lok. ul. Baarova (3312) 
  
Usnesení číslo: 1339/RMOb-MH/1822/39 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek 

st. p. č. 3312 zastavěná plocha a nádvoří o výměře  21 m2 v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava  

  
2) rozhodla 
  vyhlásit záměr obvodu pronajmout pozemek st. p. č. 3312 zastavěná plocha a nádvoří 

o výměře  21 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 
  
3) ukládá 
  majetkovému odboru zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 12.06.2020 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/35  
  

OM/RMOb/0081/20 
Vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemky pod garážemi  
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, lok. ul. Martinská (2991, 2992) 
  
Usnesení číslo: 1340/RMOb-MH/1822/39 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek 

st. p. č. 2991 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 38 m2 a st. p. č. 2992 zastavěná 
plocha a nádvoří o výměře 26 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 

  
2) rozhodla 
  vyhlásit záměr obvodu pronajmout pozemek st. p. č. 2991 zastavěná plocha a nádvoří 

o výměře 38 m2 a st. p. č. 2992 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 26 m2                     
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 12.06.2020 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
OM/RMOb/0082/20 
Vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek pod garáží  
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, lok. ul. Výstavní-Zelená (2975) 
  
Usnesení číslo: 1341/RMOb-MH/1822/39 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek 

st. p. č. 2975 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 23 m2 v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava  

  
2) rozhodla 
  vyhlásit záměr obvodu pronajmout pozemek st. p. č. 2975 zastavěná plocha a nádvoří 

o výměře 23 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 
  
3) ukládá 
  majetkovému odboru zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 12.06.2020 
 vedoucí odboru majetkového 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/35  
  

OM/RMOb/0083/20 
Smlouva k pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, pod garáží 
ve vlastnictví fyzické osoby, lok. Baarova – P. N. 
  
Usnesení číslo: 1342/RMOb-MH/1822/39 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na uzavření smlouvy o nájmu a bezesmluvním užívání 

pozemku s XXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX 
XXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXX (st. p. č. 1372) 

  
2) rozhodla 
  uzavřít s nájemcem XXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX 

XXXXX XXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXX, smlouvu                
o nájmu a bezesmluvním užívání pozemku st. p. č. 1372 zastavěná plocha a nádvoří 
o výměře 19 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, na dobu neurčitou s tříměsíční 
výpovědní lhůtou počínaje dnem 01.08.2020 a ročním nájmem ve výši 760 Kč  

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 31.07.2020 
 vedoucí odboru majetkového 
4) zmocnila 
  místostarostu městského obvodu k podpisu této smlouvy 
  
 
  
OM/RMOb/0085/20 
Smlouva k pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, pod garáží 
ve vlastnictví fyzické osoby, lok. Výstavní-Zelená – M. F. 
  
Usnesení číslo: 1343/RMOb-MH/1822/39 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na uzavření smlouvy o nájmu a bezesmluvním užívání 

pozemku s XXXXXXXX XXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX 
XXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXXXX XXXX (st. p. č. 3019) 

  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/35  
  

2) rozhodla 
  uzavřít s nájemcem XXXXXXXX XXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX 

XXXXX XXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXXXX XXXXXXsmlouvu o 
nájmu a bezesmluvním užívání pozemku st. p. č. 3019 zastavěná plocha a nádvoří o 
výměře  22 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, na dobu neurčitou s tříměsíční 
výpovědní lhůtou počínaje dnem 01.08.2020 a ročním nájmem ve výši 880 Kč 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 31.07.2020 
 vedoucí odboru majetkového 
4) zmocnila 
  místostarostu městského obvodu k podpisu této smlouvy 
  
 
  
OM/RMOb/0078/20 
Souhlas se vstupem na pozemky, realizací stavby a uzavření smlouvy      
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene, k. ú. Zábřeh-Hulváky, 
obec Ostrava, ul. Varšavská, Sukova – Mgr. J. Ž. 
  
Usnesení číslo: 1344/RMOb-MH/1822/39 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXX XXXXXXXXX XXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX 

XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXX XXX XXXXX, o souhlas se 
stavbou plotu a přípojek inženýrských sítí 

  
2) rozhodla 
  1. jako vlastník pozemků p. p. č. 388/64 ostatní plocha, ostatní komunikace a p. p. č. 

388/81 ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, 
vydat pro žadatele a investora XXXX XXXXXXXXX XXXXX XXXX XXXXXXXXXXX 
XXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXX XXX 
XXXXX, pro účely územního souhlasu dle § 96 zákona č. 183/2006 Sb., stavení 
zákon, souhlas s realizací stavby plotu za dodržení podmínek stanovených odborem 
místního hospodářství ÚMOb Mariánské Hory a Hulváky 
2. vydat pro investora a stavebníka XXXX XXXXXXXXX XXXXX XXXX 
XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX X 
XXXXXXX XXX XXXXX, souhlas s navrhovaným stavebním záměrem umístění 
vodovodní, kanalizační a NN přípojky v pozemcích p. p. č. 388/64 ostatní plocha, 
ostatní komunikace a p. p. č. 388/81 ostatní plocha, ostatní komunikace                    
v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, a se vstupem na pozemky za tímto účelem               
v rámci stavby „Novostavba rodinného domku na pozemku č. 1500                           



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/35  
  

v k. ú. Zábřeh-Hulváky“ 
3. zřídit ve prospěch každého vlastníka pozemku p. p. č. 1499 ostatní plocha, jiná 
plocha a p. p. č. 1500 ostatní plocha, jiná plocha v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec 
Ostrava, věcné břemeno – služebnost – k částem pozemků p. p. č. 388/64 ostatní 
plocha, ostatní komunikace a p. p. č. 388/81 ostatní plocha, ostatní komunikace              
v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, za účelem zřízení a vedení vodovodní, 
kanalizační a NN přípojky v těchto pozemcích v rámci stavby „Novostavba rodinného 
domku na pozemku č. 1500 v k. ú. Zábřeh-Hulváky“, jejich provozování, užívání 
a udržování, a to v rozsahu vyznačeném pro účely smlouvy o budoucí smlouvě 
o zřízení věcného břemene – služebnosti – ve snímku katastrální mapy, na dobu 
neurčitou za jednorázovou úplatu ve výši 200 Kč + DPH v zákonné výši za každý 
i započatý běžný metr délky zatížených pozemků jednotlivou přípojkou, a uzavřít 
smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – služebnosti – s XXXX 
XXXXXXXXXX XXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXX 
XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXX XXX XXXXX, dle přílohy č. 2 
předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 17.07.2020 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
OM/RMOb/0086/20 
Souhlas se vstupem na pozemek, realizací stavby a uzavření smlouvy                         
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene, k. ú. Zábřeh-Hulváky, 
obec Ostrava, ul. Jasinkova – P. Z. 
  
Usnesení číslo: 1345/RMOb-MH/1822/39 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost XXXXX XXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXXX 

XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXX, o souhlas se stavbou v pozemku       
v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, podanou prostřednictvím Alenky Ženčíkové 

  
2) rozhodla 
  1. vydat pro investora a stavebníka XXXXX XXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX 

XXXXXX XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXX, souhlas 
s navrhovaným stavebním záměrem umístění vodovodní přípojky v pozemku                
p. p. č. 1188/1 ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec 
Ostrava, a se vstupem na pozemek za tímto účelem v rámci stavby „Novostavba 
rodinného domu pana Petra Zajace“ 
2. zřídit ve prospěch každého vlastníka pozemku p. p. č. 1187/15 zahrada                           
a p. p. č. 1187/16 zahrada v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, věcné břemeno – 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/35  
  

služebnost – k části pozemku p. p. č. 1188/1 ostatní plocha, ostatní komunikace               
v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, za účelem zřízení a vedení vodovodní                      
a kanalizační přípojky v tomto pozemku v rámci stavby „Novostavba rodinného domu 
pana Petra Zajace“, jejich provozování, užívání a udržování, a to v rozsahu 
vyznačeném pro účely smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – 
služebnosti – ve snímku katastrální mapy, na dobu neurčitou za jednorázovou úplatu 
ve výši 400 Kč + DPH v zákonné výši za každý i započatý běžný metr délky 
zatíženého pozemku jednotlivou přípojkou, a uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě 
o zřízení věcného břemene – služebnosti – s XXXXXX XXXXXXXX XXXX 
XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX X 
XXXXXXX, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 17.07.2020 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
OM/RMOb/0088/20 
Souhlas se vstupem na pozemek, realizací stavby a uzavření smlouvy                        
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene, k. ú. Zábřeh-Hulváky, 
obec Ostrava, ul. Čajkovského – manž. A. J. a Ing. E. D. W. 
  
Usnesení číslo: 1346/RMOb-MH/1822/39 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost manž. XXXXX XXXXX XXXX XXXXXXXXXXX X XXXX XXXXXXXX XXXXXX 

XXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXX XXXXXX XXXXX XXX XXXXX XXXXXXX XXX 
XX XXXXXXX X XXXXXXXXXX o souhlas se stavbou v pozemku v k. ú. 
Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, podanou prostřednictvím Ing. Terezy Kozákové 

  
2) rozhodla 
  1. vydat pro investora a stavebníka manž. XXXXX XXXXX XXXX XXXXXXXXXXX X 

XXXX XXXXXXXX XXXXXX XXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXX XXXXXX XXXXX 
XXX XXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXXXXX souhlas s navrhovaným 
stavebním záměrem umístění kanalizační přípojky v pozemku p. p. č. 388/75 ostatní 
plocha, ostatní komunikace v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, a se vstupem na 
pozemek za tímto účelem v rámci stavby „Novostavba provozní haly na parc. 396/58 a 
396/59 k. ú. Zábřeh-Hulváky“ 
2. zřídit ve prospěch každého vlastníka pozemku p. p. p. č. 396/59 ostatní plocha, 
ostatní komunikace v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, věcné břemeno                       
– služebnost – k části pozemku p. p. č. 388/75 ostatní plocha, ostatní komunikace                    
v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, za účelem zřízení a vedení kanalizační přípojky 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/35  
  

v tomto pozemku v rámci stavby „Novostavba provozní haly na parc. 396/58 a 396/59 
k. ú. Zábřeh-Hulváky“, jejího provozování, užívání a udržování, a to v rozsahu 
vyznačeném pro účely smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene                  
– služebnosti – ve snímku katastrální mapy, na dobu neurčitou za jednorázovou 
úplatu ve výši 400 Kč + DPH v zákonné výši za každý i započatý běžný metr délky 
zatíženého pozemku kanalizační přípojkou, nejméně však 1.500 Kč + DPH v zákonné 
výši, a uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – služebnosti      
– s XXXXXX XXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX X XXXX XXXXXXXXX XXXXXXX 
XXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXX XXXXXX XXXXX XXX XXXXX XXXXXXX XXX 
XX XXXXXXX X XXXXXXXXXX dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 17.07.2020 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
OM/RMOb/0079/20 
Nabídka na využití/nevyužití předkupního práva ke koupi stavby v k. ú. 
Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita ul. Baarova – Ing. J. K., Ing. P. K. 
  
Usnesení číslo: 1347/RMOb-MH/1822/39 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  nabídku XXXX XXXXXX XXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXX 

XXXXXX XXXXX XXX XX XXXXXX X XXXXXX X XXXX XXXXX XXXXXX XXXX 
XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX X 
XXXXXX, na využití předkupního práva ke koupi stavby bez čp/če, garáže, v jejich 
spoluvlastnictví (každý ve výši id. 1/2), stojící na pozemku st. p. č. 1181 zastavěná 
plocha a nádvoří v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, ve vlastnictví SMO, svěřeného 
MOb MHaH, za kupní cenu ve výši 100.000 Kč 

  
3) doporučuje 
  ZMOb nabídku nevyužít a nenabýt od XXXX XXXXXX XXXXXX XXXX 

XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXX XXXXXX XXXXX XXX XX XXXXXX X 
XXXXXX X XXXX XXXXX XXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX 
XXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXX, stavbu bez čp/če, garáže, 
stojící na pozemku st. p. č. 1181 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava, do vlastnictví statutárního města Ostravy, městského obvodu 
Mariánské Hory a Hulváky, za nabízenou cenu ve výši 100.000 Kč 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/35  
  

4) ukládá 
  starostovi městského obvodu předložit toto doporučení RMOb na nejbližším zasedání 

ZMOb  
  
 Vyřizuje: Ing. Renata Kozelská, T: 18.06.2020 
 referent majetkové agendy 
 
  
OM/RMOb/0077/20 
Žádost o snížení nájemného za užívání pozemku – čerpaní stanice                  
– MOL Česká republika, s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 1348/RMOb-MH/1822/39 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost nájemce společnosti MOL Česká republika, s.r.o., se sídlem Purkyňova 

2121/3, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO 494 50 301, o snížení nájemného 
za užívání pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, pro  účely umístění 
čerpací stanice, z důvodu vyhlášení nouzového stavu na území České republiky 

  
2) rozhodla 
  z důvodu vyhlášení nouzového stavu na území České republiky o dočasném snížení 

nájemného za užívání pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, pro účely 
umístění čerpací stanice, ve výši 30% za období duben, květen a červen 2020, 
a uzavřít s nájemcem společností MOL Česká republika, s.r.o., se sídlem 
Purkyňova 2121/3, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO 494 50 301, dodatek k nájemní 
smlouvě ev. č. KVR/7/1995/M dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit dodatek k podpisu a zajistit jeho uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 30.06.2020 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/35  
  

OM/RMOb/0076/20 
Žádost o snížení nájemného za užívání pozemku pro reklamní účely                
– Renata Brunclíková, IČO 62355597 
  
Usnesení číslo: 1349/RMOb-MH/1822/39 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost nájemce Renaty Brunclíkové, se sídlem Kramolišova 1863/49, Slezská 

Ostrava, 710 00 Ostrava, IČO 62355597, o snížení nájemného za užívání pozemku 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, pro reklamní účely, z důvodu vyhlášení 
nouzového stavu na území České republiky 

  
2) rozhodla 
  z důvodu vyhlášení nouzového stavu na území České republiky o dočasném snížení 

nájemného za užívání pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, pro reklamní 
účely, ve výši 100 % za období duben, květen a červen 2020, a uzavřít s nájemcem 
Renatou Brunclíkovou, se sídlem Kramolišova 1863/49, Slezská Ostrava, 
710 00 Ostrava, IČO 62355597, dodatek k  nájemní smlouvě ev. č. S/0185/2015/M 
dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 
  

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit dodatek k podpisu a zajistit jeho uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 30.06.2020 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
OM/RMOb/0074/20 
Žádost o snížení nájemného za užívání pozemku pro reklamní účely                  
– LOOFIN PRO s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 1350/RMOb-MH/1822/39 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost nájemce společnosti LOOFIN PRO s.r.o., se sídlem Praha 2 - Nové Město, 

Tyršova 1834/11, PSČ 12000, IČO 246 89 581, o snížení nájemného za užívání 
pozemků v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, pro reklamní účely, z důvodu 
vyhlášení nouzového stavu na území České republiky 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/35  
  

2) rozhodla 
  z důvodu vyhlášení nouzového stavu na území České republiky o dočasném snížení 

nájemného za užívání pozemků v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, pro reklamní 
účely, ve výši 100 % za období duben, květen a červen 2020, a uzavřít s nájemcem 
společností LOOFIN PRO s.r.o., se sídlem Praha 2 - Nové Město, Tyršova 1834/11, 
PSČ 12000, IČO 246 89 581, dodatky k  nájemním smlouvám ev. č. S/0274/2011/M        
a ev. č. S/0011/2012/M dle přílohy č. 2 a 3 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit dodatky k podpisu a zajistit jejich uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 30.06.2020 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
OM/RMOb/0075/20 
Žádost o snížení nájemného za užívání pozemku pro reklamní účely                
– A.R.T. 247 s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 1351/RMOb-MH/1822/39 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost nájemce společnosti A.R.T. 247 s.r.o., se sídlem Přerov-I město, 

Dr. Skaláka 7, PSČ 75002, IČO 258 38 652, o snížení nájemného za užívání 
pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, pro reklamní účely, z důvodu 
vyhlášení nouzového stavu na území České republiky 

  
2) rozhodla 
  z důvodu vyhlášení nouzového stavu na území České republiky o dočasném snížení 

nájemného za užívání pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, pro reklamní 
účely, ve výši 100 % za období duben, květen a červen 2020, a uzavřít s nájemcem 
společností A.R.T. 247 s.r.o., se sídlem Přerov-I město, Dr. Skaláka 7, PSČ 75002, 
IČO 258 38 652, dodatek k  nájemní smlouvě ev. č. S/0068/2011/M dle přílohy č. 2 
předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit dodatek k podpisu a zajistit jeho uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 30.06.2020 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/35  
  

OB/RMOb/0078/20 
Žádosti o pronájem bytu 
  
Usnesení číslo: 1352/RMOb-MH/1822/39 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) bere na vědomí 
  žádosti občanů o pronájem bytu č. 3 v domě na ulici Fráni Šrámka 2450/4, 

Ostrava-Mariánské Hory, dle důvodové zprávy tohoto materiálu 
  
2) rozhodla 
  o uzavření nájemní smlouvy sXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXX XXX XX XXXXXXXX XXX XXXXXXXXX, k bytu 
č. 3, velikosti 2+1, v domě na ulici Fráni Šrámka 2450/4, Ostrava-Mariánské Hory, 
na dobu určitou do 30.06.2021, výše základního nájemného 5 853,90 Kč 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat všechny žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit 

smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 19.06.2020 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0079/20 
Žádosti o pronájem bytu 
  
Usnesení číslo: 1353/RMOb-MH/1822/39 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) bere na vědomí 
  žádosti občanů o pronájem bytu č. 8 v domě na ulici Emila Filly 1090/2, 

Ostrava-Mariánské Hory, dle důvodové zprávy tohoto materiálu 
  
2) rozhodla 
  o uzavření nájemní smlouvy s XXXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX 

XXXXXX XXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXXXX XXXXX 
k bytu č. 8, velikosti 2+1, v domě na ulici Emila Filly 1090/2, Ostrava-Mariánské Hory, 
na dobu určitou do 30.06.2021, výše základního nájemného 3 957,60 Kč 

  
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/35  
  

3) ukládá 
  bytovému odboru informovat všechny žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit 

smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 19.06.2020 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0080/20 
Žádosti o pronájem bytu 
  
Usnesení číslo: 1354/RMOb-MH/1822/39 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) bere na vědomí 
  žádosti občanů o pronájem bytu č. 2 v domě na ulici Gen. Hrušky 1204/16, 

Ostrava-Mariánské Hory, dle důvodové zprávy tohoto materiálu 
  
2) rozhodla 
  o uzavření nájemní smlouvy s XXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX 

XXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXXXX XXXXX 
XXXXXX XX XX XXXXXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXX XXXX XXXXXX 
XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXX XX 30.06.2021, 
výše základního nájemného 2 522,80 Kč 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat všechny žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit 

smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 19.06.2020 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0081/20 
Žádosti o pronájem bytu 
  
Usnesení číslo: 1355/RMOb-MH/1822/39 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) bere na vědomí 
  žádosti občanů o pronájem bytu č. 3 v domě na ulici Knüpferova 1458/1, 

Ostrava-Hulváky, dle důvodové zprávy tohoto materiálu 
  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/35  
  

2) rozhodla 
  o uzavření nájemní smlouvy s XXXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX 

XXXXXX XXXXX XXXXXXXXX XXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXXXXXX k bytu č. 
3, velikosti 1+1, v domě na ulici  Knüpferova 1458/1, Ostrava-Hulváky, na dobu 
určitou do 31.12.2020, výše základního nájemného 3 524,10 Kč  

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat všechny žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit 

smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 19.06.2020 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0083/20 
Ukončení smlouvy o nájmu nebytových prostor výpovědí a vyhlášení 
záměru obvodu pronajmout tento prostor 
  
Usnesení číslo: 1356/RMOb-MH/1822/39 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) bere na vědomí 
  výpověď smlouvy o nájmu nebytových prostor, ev. č. KVR/360/2003/B, v domě                 

č.p. 1081 na ul. 28. října  č. o. 202, v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, podanou 
Komerční bankou, a.s., IČO 45317054, se sídlem Na Příkopě 969/33, 114 07 Praha 1, 
zastoupenou Mgr. Martinem Ščamborou, Specialistou řízení nemovitostí                             
a Ing. Janem Strakou, Specialistou řízení nemovitostí, ke dni 31.05.2021. 

  
2) rozhodla 
  vyhlásit záměr obvodu pronajmout nebytový prostor o celkové ploše 202 m2 v domě 

č.p. 1081 na ul. 28. října  č. o. 202, jež je součástí pozemku st. p. č. 124/2 zastavěná 
plocha, v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 

  
3) ukládá 
  Bytovému odboru zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 05.06.2020 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/35  
  

OB/RMOb/0084/20 
Návrh na zvýšení nájemného nebytových prostor o roční míru inflace 
  
Usnesení číslo: 1357/RMOb-MH/1822/39 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na zvýšení nájemného o roční míru inflace za rok 2019 ve výši 

2,8% u nebytových prostor dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 
  
2) rozhodla 
  nezvýšit nájemné o 2,8% u nebytových prostor dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 
  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat nájemce o tomto rozhodnutí RMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 22.06.2020 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0085/20 
Žádost o pronájem bytu – sociální bydlení 
  
Usnesení číslo: 1358/RMOb-MH/1822/39 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na uzavření Smlouvy o nájmu bytu v rámci projektu „Sociální 

bydlení ve městě Ostrava“ s XXXXXXX XXXXXXXXX 
  
2) rozhodla 
  1. o uzavření Smlouvy o nájmu bytu v rámci projektu „Sociální bydlení ve městě 

Ostrava“ sXXXXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXXX 
XXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX, k bytu č. 10, velikosti 0+1 
v domě na ulici Strmá 1013/3, Ostrava-Mariánské Hory, na dobu určitou do 
30.11.2020, výše základního nájemného 1.659 Kč dle přílohy č. 2 předloženého 
materiálu 
2. o uzavření Notářského zápisu a Dohody o vyklizení s doložkou přímé 
vykonatelnosti s XXXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt 
XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX, k bytu č. 10, 
velikosti 0+1 v domě na ulici Strmá 1013/3, Ostrava-Mariánské Hory 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/35  
  

3) svěřuje 
  podle § 102 odstavce 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném 

znění, vedoucímu odboru bytového podepsat Notářský zápis a Dohodu o vyklizení 
s doložkou přímé vykonatelnosti 

  
4) ukládá 
  1. bytovému odboru informovat žadatelku o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvu 

k podpisu a zajistit její uzavření 
2. vedoucímu odboru bytového podepsat Notářský zápis a Dohodu o vyklizení                    
s doložkou přímé vykonatelnosti 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 30.06.2020 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
BJ 00036/2020 
Návrh tajemníka ÚMOb Mariánské Hory a Hulváky na přijetí Dodatku               
č. 1K, včetně úplného znění nové rámcové smlouvy o zajištění 
stravování a poskytování benefitů, registrační číslo Z12781 se 
společností Lidl stravenky v.o.s., sídlem Nárožní 1359/11 Stodůlky,   
158 00 Praha 5, IČO 054 33 720 a společností BENEFITY a.s., sídlem 
Zelená 1990/27, Dejvice, 160 00 Praha 6, IČO 270 95 231, kterým se zruší 
rámcová smlouva se společností Lidl stravenky v.o.s., sídlem               
Nárožní 1359/11 Stodůlky, 158 00 Praha 5, IČO 054 33 720 o zajištění 
stravování ze dne 29.10.2019 
  
Usnesení číslo: 1359/RMOb-MH/1822/39 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh tajemníka ÚMOb Mariánské Hory a Hulváky na přijetí Dodatku č. 1K, včetně 

úplného znění nové rámcové smlouvy o zajištění stravování a poskytování benefitů, 
registrační číslo Z12781 se společností Lidl stravenky v.o.s., sídlem Nárožní 1359/11 
Stodůlky, 158 00 Praha 5, IČO 054 33 720 a společností BENEFITY a.s., sídlem 
Zelená 1990/27, Dejvice, 160 00 Praha 6, IČO 270 95 231, kterým dojde ke zrušení 
rámcové smlouvy o zajištění stravování se společností Lidl stravenky v.o.s., sídlem 
Nárožní 1359/11 Stodůlky, 158 00 Praha 5, IČO 054 33 720 ze dne 29.10.2019 

  
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 34/35  
  

2) schvaluje 
  přijetí Dodatku č. 1K, včetně úplného znění nové rámcové smlouvy o zajištění 

stravování a poskytování benefitů, registrační číslo Z12781 se společností Lidl 
stravenky v.o.s., sídlem Nárožní 1359/11 Stodůlky, 158 00 Praha 5, IČO 054 33 720          
a společností BENEFITY a.s., sídlem Zelená 1990/27, Dejvice, 160 00 Praha 6,                
IČO 270 95 231, kterým se ruší rámcová smlouva o zajištění stravování se 
společností Lidl stravenky v.o.s., sídlem Nárožní 1359/11 Stodůlky, 158 00 Praha 5, 
IČO 054 33 720 ze dne 29.10.2019 

  
3) ukládá 
  odboru vnitřní správy a školství zajistit uzavření Dodatku č. 1K, včetně úplného znění 

nové rámcové smlouvy o zajištění stravování a poskytování benefitů, registrační číslo 
Z12781 se společností Lidl stravenky v.o.s., sídlem Nárožní 1359/11 Stodůlky, 158 00 
Praha 5, IČO 054 33 720 a společností BENEFITY a.s., sídlem Zelená 1990/27, 
Dejvice, 160 00 Praha 6, IČO 270 95 231 

  
 Vyřizuje: Bc. Karel Kosmák, T: 19.06.2020 
 tajemník 
4) zmocnila 
  starostu městského obvodu podpisem Dodatku č. 1K, včetně úplného znění nové 

rámcové smlouvy o zajištění stravování a poskytování benefitů, registrační číslo 
Z12781 

  
 Vyřizuje: Mgr. Patrik Hujdus, T: 19.06.2020 
 starosta městského obvodu 
 
  
BJ 00037/2020 
Návrh na schválení “Projektu migrace IT služeb a uživatelů Mariánské 
Hory a Hulváky do ICT centra MMO” 
  
Usnesení číslo: 1360/RMOb-MH/1822/39 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh tajemníka ÚMOb Mariánské Hory a Hulváky na schválení migračního projektu 

informačních služeb a technologií provozovaných lokálně MOb Mariánské Hory a 
Hulváky do ICT centra magistrátu města Ostravy servisovaném společností OVANET 
a.s. 

  
2) souhlasí 
  s návrhem migračního projektu informačních služeb a technologií provozovaných 

lokálně MOb Mariánské Hory a Hulváky do ICT centra magistrátu města Ostravy 
servisovaném společností OVANET a.s., dle přílohy č. 1 a 2 předloženého materiálu   

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 35/35  
  

VEDENI/RMOb/0009/20 
Kontrolní zpráva o plnění přijatých opatření ke kontrole MMO 
  
Usnesení číslo: 1361/RMOb-MH/1822/39 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  Kontrolní zprávu o plnění přijatých opatření ke kontrole MMO, která byla provedena ve 

dnech 29.05. - 26.06.2019. 
  
2) bere na vědomí 
  Kontrolní zprávu dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 
  
 
 

 


